CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA VEREADORA MARAÍNA MARTINS

Av. FAB nº 800, Centro, Macapá – AP - CEP: 68906000 – FONE: (96) 3223 3636

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

 REQUERIMENTO N°______/2024 - CMM

         MARAÍNA KELLEN MARTINS SOUTO, Vereadora pelo Município de Macapá,

com assento nesta Casa de Leis na legenda do REDE- SUSTENTABILIDADE, com

base em dispositivos regimentais, REQUER à mesa após ouvir o Soberano Plenário

desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja encaminhado expediente à

Companhia de Iluminação Pública, Energia sustentável e Saneamento do

Município de Macapá  - CIPEMAC, na figura do seu gestor maior, o Sr. José Elia

Rigamonti, solicitando reparos de iluminação pública na Travessa: 2º,  localizada

no Bairro: Araxá,  Zona Sul  desta capital.

 J U S T I F I C A T I V A

Cansados de viverem na escuridão e em eminente perigo e insegurança,

moradores do endereço citado acima apresentaram seu apelo a esta vereadora, que os

atendendo, vem através deste documento legislativo buscar dar fim a esse problema.

A iluminação pública é de fundamental importância para a locomoção dos

moradores dentro do bairro, principalmente no período noturno, trazendo mais conforto

e segurança para todos.

Por constatar que tal serviço é de total relevância, peço o apoio dos nobres

colegas para a aprovação deste.

Sala das Sessões do Palácio Gov. Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

  Macapá-AP, 14 de novembro de 2024.

REDE/AP

N
º

P
R

O
C

.:
03

78
8

-
R

E
Q

 2
76

5/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 M

ar
aí

na
 M

ar
tin

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

41
C

D
5E

B
8A

2C
68

B
9C

08
A

53
5A

F
2F

A
60

2A
D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

65
18